
Ukazatele výzkumu a vývoje (VaV) za Českou republiku za rok 2023

2 Ukazatele VaV za podnikatelský sektor

2.1 Podniky provádějící VaV

Tab. 2.1.1 Podniky provádějící VaV a jejich pracoviště VaV podle vlastnictví a velikosti podniku

Tab. 2.1.2 Podniky s příjmy na prováděný VaV z veřejných zdrojů

Tab. 2.1.3 Podniky provádějící VaV podle počtu pracovníků ve VaV

Tab. 2.1.4 Podniky provádějící VaV podle velikosti výdajů na VaV

Tab. 2.1.5 Podniky provádějící VaV podle hlavní ekonomické činnosti a vlastnictví

Tab. 2.1.6 Podniky provádějící VaV podle hlavní ekonomické činnosti a velikosti podniku

Tab. 2.1.7 Podniky provádějící VaV podle hlavní ekonomické činnosti a počtu pracovníků ve VaV

Tab. 2.1.8 Podniky provádějící VaV podle hlavní ekonomické činnosti a velikosti výdajů na VaV

Tab. 2.1.9 Podniky podle hlavní ekonomické činnosti s příjmy na prováděný VaV z veřejných zdrojů



rok 2023

Struktura Struktura

Veřejné podniky 100,0% 100,0%

Malé podniky (0 - 49 zaměstnanců) 18,9% 18,5%

Střední podniky (50 - 249 zaměstnanců) 26,4% 25,9%

Velké podniky (250 a více zaměstnanců) 54,7% 55,6%

Soukromé podniky domácí 100,0% 100,0%

Malé podniky (0 - 49 zaměstnanců) 59,9% 59,8%

Střední podniky (50 - 249 zaměstnanců) 31,2% 31,4%

Velké podniky (250 a více zaměstnanců) 8,8% 8,8%

Soukromé podniky zahraniční 100,0% 100,0%

Malé podniky (0 - 49 zaměstnanců) 16,1% 15,9%

Střední podniky (50 - 249 zaměstnanců) 35,2% 34,5%

Velké podniky (250 a více zaměstnanců) 48,7% 49,6%

Podnikatelský sektor celkem 100,0% 100,0%

Malé podniky (0 - 49 zaměstnanců) 50,2% 50,0%

Střední podniky (50 - 249 zaměstnanců) 32,0% 31,9%

Velké podniky (250 a více zaměstnanců) 17,8% 18,1%

Tab. 2.1.2 Podniky s příjmy na prováděný VaV z veřejných zdrojů

rok 2023

Počet Podíl* Počet Podíl* Počet Podíl*

Veřejné podniky 37 69,8% 32 60,4% 12 22,6%

Malé podniky (0 - 49 zaměstnanců) 8 80,0% 6 60,0% 2 20,0%

Střední podniky (50 - 249 zaměstnanců) 10 71,4% 10 71,4% 3 21,4%

Velké podniky (250 a více zaměstnanců) 19 65,5% 16 55,2% 7 24,1%

Soukromé podniky domácí 1 277 55,3% 868 37,6% 538 23,3%

Malé podniky (0 - 49 zaměstnanců) 858 61,9% 585 42,2% 350 25,3%

Střední podniky (50 - 249 zaměstnanců) 340 47,1% 228 31,6% 153 21,2%

Velké podniky (250 a více zaměstnanců) 79 38,7% 55 27,0% 35 17,2%

Soukromé podniky zahraniční 159 26,1% 117 19,2% 63 10,3%

Malé podniky (0 - 49 zaměstnanců) 31 31,6% 21 21,4% 13 13,3%

Střední podniky (50 - 249 zaměstnanců) 52 24,2% 40 18,6% 17 7,9%

Velké podniky (250 a více zaměstnanců) 76 25,6% 56 18,9% 33 11,1%

Podnikatelský sektor celkem 1 473 49,5% 1 017 34,2% 613 20,6%

Malé podniky (0 - 49 zaměstnanců) 897 60,1% 612 41,0% 365 24,4%

Střední podniky (50 - 249 zaměstnanců) 402 42,3% 278 29,2% 173 18,2%

Velké podniky (250 a více zaměstnanců) 174 32,8% 127 24,0% 75 14,2%

* Podíl na celkovém počtu pracovišť VaV daného druhu

Pozn.: Veřejné zahraniční zdroje tvoří především zdroje EU (strukturální fondy, rámcové programy). 

530 543

Vlastnictví podniku,
   Velikost podniku

Celkem
z veřejných zdrojů 

domácích
z veřejných zdrojů 

zahraničních (EU a ost.)

2 974 3 003

1 493 1 501

951 959

98 99

215 215

297 309

722 730

204 204

610 623

29 30

2 311 2 326

1 385 1 392

53 54

10 10

14 14

Tab. 2.1.1 Podniky provádějící VaV a jejich pracoviště VaV podle vlastnictví a velikosti podniku

Vlastnictví podniku,
   Velikost podniku

Podniky Pracoviště VaV

Počet Počet



Tab. 2.1.3 Podniky provádějící VaV podle počtu pracovníků ve VaV

rok 2023

méně 
než 5

5-9,9 10-19,9 20-49,9 50-99,9
100 

a více

Veřejné podniky 53 34 6 5 3 - 5

Malé podniky (0 - 49 zaměstnanců) 10 7 2 1 - - -

Střední podniky (50 - 249 zaměstnanců) 14 7 3 1 1 - 2

Velké podniky (250 a více zaměstnanců) 29 20 1 3 2 - 3

Soukromé podniky domácí 2 311 1 450 403 274 131 29 24

Malé podniky (0 - 49 zaměstnanců) 1 385 983 228 132 42 - -

Střední podniky (50 - 249 zaměstnanců) 722 399 133 110 59 15 6

Velké podniky (250 a více zaměstnanců) 204 68 42 32 30 14 18

Soukromé podniky zahraniční 610 229 106 84 87 42 62

Malé podniky (0 - 49 zaměstnanců) 98 47 22 17 12 - -

Střední podniky (50 - 249 zaměstnanců) 215 115 35 24 19 13 9

Velké podniky (250 a více zaměstnanců) 297 67 49 43 56 29 53

Podnikatelský sektor celkem 2 974 1 713 515 363 221 71 91

Malé podniky (0 - 49 zaměstnanců) 1 493 1 037 252 150 54 - -

Střední podniky (50 - 249 zaměstnanců) 951 521 171 135 79 28 17

Velké podniky (250 a více zaměstnanců) 530 155 92 78 88 43 74

Tab. 2.1.4 Podniky provádějící VaV podle velikosti výdajů na VaV

rok 2023

méně 
než 1

1-4,9 5-9,9 10-49,9 50-99,9
100 

a více

Veřejné podniky 53 13 17 3 14 1 5

Malé podniky (0 - 49 zaměstnanců) 10 4 3 - 3 - -

Střední podniky (50 - 249 zaměstnanců) 14 2 5 2 3 - 2

Velké podniky (250 a více zaměstnanců) 29 7 9 1 8 1 3

Soukromé podniky domácí 2 311 462 937 379 446 55 32

Malé podniky (0 - 49 zaměstnanců) 1 385 331 616 216 211 9 2

Střední podniky (50 - 249 zaměstnanců) 722 114 275 132 162 26 13

Velké podniky (250 a více zaměstnanců) 204 17 46 31 73 20 17

Soukromé podniky zahraniční 610 55 134 101 179 42 99

Malé podniky (0 - 49 zaměstnanců) 98 14 27 19 30 7 1

Střední podniky (50 - 249 zaměstnanců) 215 30 69 40 42 13 21

Velké podniky (250 a více zaměstnanců) 297 11 38 42 107 22 77

Podnikatelský sektor celkem 2 974 530 1 088 483 639 98 136

Malé podniky (0 - 49 zaměstnanců) 1 493 349 646 235 244 16 3

Střední podniky (50 - 249 zaměstnanců) 951 146 349 174 207 39 36

Velké podniky (250 a více zaměstnanců) 530 35 93 74 188 43 97

Vlastnictví podniku,
   Velikost podniku

Celkem

Počet pracovníků ve VaV (FTE)

Vlastnictví podniku,
   Velikost podniku

Celkem

Velikost výdajů na VaV (mil. Kč)



Tab. 2.1.5 Podniky provádějící VaV podle hlavní ekonomické činnosti a vlastnictví

rok 2023

domácí
soukromé 
zahraniční

01-03 ZEMĚDĚLSTVÍ 94 91 3

05-09 TĚŽBA A DOBÝVÁNÍ 11 8 3

10-33 ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL 1 513 1 119 394

10 Výroba potravinářských výrobků 68 47 21

11 Výroba nápojů 15 11 4

12 Výroba tabákových výrobků - - -

13 Výroba textilií 27 18 9

14 Výroba oděvů 14 11 3

15 Výroba usní a obuvi 7 7 -

16 Zpracování dřeva 15 15 -

17 Výroba papíru a výrobků z papíru 15 11 4

18 Tisk a rozmnožování nahraných nosičů 6 6 -

19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů 3 2 1

20 Chemický průmysl 99 75 24

21 Farmaceutický průmysl 27 16 11

22 Gumárenský a plastikářský průmysl 95 64 31

23 Průmysl skla a stavebních hmot 69 36 33

24 Metalurgický průmysl 27 19 8

25 Kovozpracující průmysl 198 172 26

26 Elektronický průmysl 139 110 29

27 Elektrotechnický průmysl 166 106 60

28 Strojírenský průmysl 273 206 67

29 Automobilový průmysl 67 32 35

30 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 45 37 8

31 Výroba nábytku 17 12 5

32 Ostatní zpracovatelský průmysl 50 39 11

33 Opravy a instalace strojů a zařízení 71 67 4

35-39
VÝROBA A ROZVOD VODY, ELEKTŘINY, PLYNU, 
TEPLA A ČINNOSTI SOUVISEJÍCÍ S ODPADY

41 31 10

41-43 STAVEBNICTVÍ 71 64 7

45-47
VELKOOBCHOD A MALOOBCHOD; 
OPRAVY A ÚDRŽBA MOTOROVÝCH VOZIDEL

185 160 25

58-63 INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ ČINNOSTI 477 397 80

62 Činnosti v oblasti IT 404 338 66

58-61, 63 Ostatní informační a komunikační činnosti 73 59 14

64-66 PENĚŽNICTVÍ A POJIŠŤOVNICTVÍ 26 9 17

69-75 PROFESNÍ, VĚDECKÉ A TECHNICKÉ ČINNOSTI 466 402 64

71
Architektonické a inženýrské činnosti; technické 
zkoušky a analýzy

182 157 25

72 Výzkum a vývoj 183 150 33

69-70, 73-75 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 101 95 6

49-56, 68, 
77-99

OSTATNÍ SLUŽBY 90 83 7

01–99 PODNIKATELSKÝ SEKTOR CELKEM 2 974 2 364 610

Pozn.: Domácí podniky jsou součtem veřejných podniků a soukromých domácích podniků.

Kód
 CZ-NACE

Název odvětví (upravený) Celkem
Vlastnictví podniku



Tab. 2.1.6 Podniky provádějící VaV podle hlavní ekonomické činnosti a velikosti podniku

rok 2023

malé
0-49

střední
50-249

velké
250 a více

01-03 ZEMĚDĚLSTVÍ 94 57 34 3

05-09 TĚŽBA A DOBÝVÁNÍ 11 3 2 6

10-33 ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL 1 513 534 590 389

10 Výroba potravinářských výrobků 68 13 32 23

11 Výroba nápojů 15 5 6 4

12 Výroba tabákových výrobků - - - -

13 Výroba textilií 27 9 10 8

14 Výroba oděvů 14 3 10 1

15 Výroba usní a obuvi 7 3 3 1

16 Zpracování dřeva 15 11 3 1

17 Výroba papíru a výrobků z papíru 15 2 12 1

18 Tisk a rozmnožování nahraných nosičů 6 4 1 1

19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů 3 1 - 2

20 Chemický průmysl 99 38 40 21

21 Farmaceutický průmysl 27 10 9 8

22 Gumárenský a plastikářský průmysl 95 23 37 35

23 Průmysl skla a stavebních hmot 69 16 28 25

24 Metalurgický průmysl 27 4 6 17

25 Kovozpracující průmysl 198 87 74 37

26 Elektronický průmysl 139 80 43 16

27 Elektrotechnický průmysl 166 56 62 48

28 Strojírenský průmysl 273 88 126 59

29 Automobilový průmysl 67 9 20 38

30 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 45 12 16 17

31 Výroba nábytku 17 1 13 3

32 Ostatní zpracovatelský průmysl 50 20 18 12

33 Opravy a instalace strojů a zařízení 71 39 21 11

35-39
VÝROBA A ROZVOD VODY, ELEKTŘINY, PLYNU, 
TEPLA A ČINNOSTI SOUVISEJÍCÍ S ODPADY

41 11 12 18

41-43 STAVEBNICTVÍ 71 26 31 14

45-47
VELKOOBCHOD A MALOOBCHOD; 
OPRAVY A ÚDRŽBA MOTOROVÝCH VOZIDEL

185 132 43 10

58-63 INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ ČINNOSTI 477 336 101 40

62 Činnosti v oblasti IT 404 295 79 30

58-61, 63 Ostatní informační a komunikační činnosti 73 41 22 10

64-66 PENĚŽNICTVÍ A POJIŠŤOVNICTVÍ 26 1 12 13

69-75 PROFESNÍ, VĚDECKÉ A TECHNICKÉ ČINNOSTI 466 337 105 24

71
Architektonické a inženýrské činnosti; technické 
zkoušky a analýzy

182 115 58 9

72 Výzkum a vývoj 183 135 36 12

69-70, 73-75 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 101 87 11 3

49-56, 68, 
77-99

OSTATNÍ SLUŽBY 90 56 21 13

01–99 PODNIKATELSKÝ SEKTOR CELKEM 2 974 1 493 951 530

Kód
 CZ-NACE

Název odvětví (upravený) Celkem

Velikost podniku
(počet zaměstnanců)



Tab. 2.1.7 Podniky provádějící VaV podle hlavní ekonomické činnosti a počtu pracovníků ve VaV

rok 2023

méně 
než 5

5-9,9
10 

a více

01-03 ZEMĚDĚLSTVÍ 94 83 7 4

05-09 TĚŽBA A DOBÝVÁNÍ 11 8 2 1

10-33 ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL 1 513 867 280 366

10 Výroba potravinářských výrobků 68 49 11 8

11 Výroba nápojů 15 14 1 -

12 Výroba tabákových výrobků - - - -

13 Výroba textilií 27 20 6 1

14 Výroba oděvů 14 12 2 -

15 Výroba usní a obuvi 7 4 3 -

16 Zpracování dřeva 15 13 2 -

17 Výroba papíru a výrobků z papíru 15 10 2 3

18 Tisk a rozmnožování nahraných nosičů 6 5 1 -

19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů 3 3 - -

20 Chemický průmysl 99 53 23 23

21 Farmaceutický průmysl 27 8 4 15

22 Gumárenský a plastikářský průmysl 95 53 25 17

23 Průmysl skla a stavebních hmot 69 47 9 13

24 Metalurgický průmysl 27 15 5 7

25 Kovozpracující průmysl 198 127 35 36

26 Elektronický průmysl 139 61 30 48

27 Elektrotechnický průmysl 166 79 27 60

28 Strojírenský průmysl 273 160 42 71

29 Automobilový průmysl 67 30 13 24

30 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 45 18 12 15

31 Výroba nábytku 17 12 5 -

32 Ostatní zpracovatelský průmysl 50 26 10 14

33 Opravy a instalace strojů a zařízení 71 48 12 11

35-39
VÝROBA A ROZVOD VODY, ELEKTŘINY, PLYNU, 
TEPLA A ČINNOSTI SOUVISEJÍCÍ S ODPADY

41 34 4 3

41-43 STAVEBNICTVÍ 71 48 13 10

45-47
VELKOOBCHOD A MALOOBCHOD; 
OPRAVY A ÚDRŽBA MOTOROVÝCH VOZIDEL

185 129 30 26

58-63 INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ ČINNOSTI 477 207 98 172

62 Činnosti v oblasti IT 404 175 83 146

58-61, 63 Ostatní informační a komunikační činnosti 73 32 15 26

64-66 PENĚŽNICTVÍ A POJIŠŤOVNICTVÍ 26 - - -

69-75 PROFESNÍ, VĚDECKÉ A TECHNICKÉ ČINNOSTI 466 264 64 138

71
Architektonické a inženýrské činnosti; technické 
zkoušky a analýzy

182 116 24 42

72 Výzkum a vývoj 183 74 22 87

69-70, 73-75 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 101 74 18 9

49-56, 68, 
77-99

OSTATNÍ SLUŽBY 90 66 10 14

01–99 PODNIKATELSKÝ SEKTOR CELKEM 2 974 1 713 515 746

Kód
 CZ-NACE

Název odvětví (upravený) Celkem
Počet pracovníků ve VaV (FTE)



Tab. 2.1.8 Podniky provádějící VaV podle hlavní ekonomické činnosti a velikosti výdajů na VaV

rok 2023

méně 
než 1 mil. Kč

1-9,9 mil. Kč
10 mil. Kč

a více

01-03 ZEMĚDĚLSTVÍ 94 63 25 6

05-09 TĚŽBA A DOBÝVÁNÍ 11 4 6 1

10-33 ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL 1 513 246 816 451

10 Výroba potravinářských výrobků 68 26 36 6

11 Výroba nápojů 15 6 8 1

12 Výroba tabákových výrobků - - - -

13 Výroba textilií 27 5 18 4

14 Výroba oděvů 14 5 9 -

15 Výroba usní a obuvi 7 3 3 1

16 Zpracování dřeva 15 4 10 1

17 Výroba papíru a výrobků z papíru 15 4 9 2

18 Tisk a rozmnožování nahraných nosičů 6 2 4 -

19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů 3 1 2 -

20 Chemický průmysl 99 16 53 30

21 Farmaceutický průmysl 27 1 10 16

22 Gumárenský a plastikářský průmysl 95 13 54 28

23 Průmysl skla a stavebních hmot 69 14 41 14

24 Metalurgický průmysl 27 1 15 11

25 Kovozpracující průmysl 198 33 120 45

26 Elektronický průmysl 139 18 71 50

27 Elektrotechnický průmysl 166 18 81 67

28 Strojírenský průmysl 273 36 147 90

29 Automobilový průmysl 67 8 27 32

30 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 45 7 19 19

31 Výroba nábytku 17 4 11 2

32 Ostatní zpracovatelský průmysl 50 6 30 14

33 Opravy a instalace strojů a zařízení 71 15 38 18

35-39
VÝROBA A ROZVOD VODY, ELEKTŘINY, PLYNU, 
TEPLA A ČINNOSTI SOUVISEJÍCÍ S ODPADY

41 12 23 6

41-43 STAVEBNICTVÍ 71 9 50 12

45-47
VELKOOBCHOD A MALOOBCHOD; 
OPRAVY A ÚDRŽBA MOTOROVÝCH VOZIDEL

185 36 110 39

58-63 INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ ČINNOSTI 477 50 248 179

62 Činnosti v oblasti IT 404 38 216 150

58-61, 63 Ostatní informační a komunikační činnosti 73 12 32 29

64-66 PENĚŽNICTVÍ A POJIŠŤOVNICTVÍ 26 1 10 15

69-75 PROFESNÍ, VĚDECKÉ A TECHNICKÉ ČINNOSTI 466 77 237 152

71
Architektonické a inženýrské činnosti; technické 
zkoušky a analýzy

182 29 109 44

72 Výzkum a vývoj 183 22 70 91

69-70, 73-75 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 101 26 58 17

49-56, 68, 
77-99

OSTATNÍ SLUŽBY 90 32 46 12

01–99 PODNIKATELSKÝ SEKTOR CELKEM 2 974 530 1 571 873

Kód
 CZ-NACE

Název odvětví (upravený) Celkem
Velikost výdajů na VaV (mil. Kč)



Tab. 2.1.9 Podniky podle hlavní ekonomické činnosti s příjmy na prováděný VaV z veřejných zdrojů

rok 2023

Počet Podíl* Počet Podíl* Počet Podíl*

01-03 ZEMĚDĚLSTVÍ 87 92,6% 80 85,1% 9 9,6%

05-09 TĚŽBA A DOBÝVÁNÍ 4 36,4% 4 36,4% 2 18,2%

10-33 ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL 585 38,7% 366 24,2% 279 18,4%

10 Výroba potravinářských výrobků 25 36,8% 24 35,3% 2 2,9%

11 Výroba nápojů 5 33,3% 2 13,3% 3 20,0%

12 Výroba tabákových výrobků - - - - - -

13 Výroba textilií 6 22,2% 5 18,5% 2 7,4%

14 Výroba oděvů 1 7,1% 1 7,1% - -

15 Výroba usní a obuvi 1 14,3% - - 1 14,3%

16 Zpracování dřeva 9 60,0% 6 40,0% 4 26,7%

17 Výroba papíru a výrobků z papíru 7 46,7% 4 26,7% 4 26,7%

18 Tisk a rozmnožování nahraných nosičů 4 66,7% 2 33,3% 2 33,3%

19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů 2 66,7% 1 33,3% 1 33,3%

20 Chemický průmysl 35 35,4% 21 21,2% 19 19,2%

21 Farmaceutický průmysl 13 48,1% 8 29,6% 8 29,6%

22 Gumárenský a plastikářský průmysl 25 26,3% 19 20,0% 11 11,6%

23 Průmysl skla a stavebních hmot 27 39,1% 19 27,5% 12 17,4%

24 Metalurgický průmysl 13 48,1% 7 25,9% 6 22,2%

25 Kovozpracující průmysl 86 43,4% 45 22,7% 46 23,2%

26 Elektronický průmysl 75 54,0% 52 37,4% 33 23,7%

27 Elektrotechnický průmysl 55 33,1% 31 18,7% 30 18,1%

28 Strojírenský průmysl 107 39,2% 62 22,7% 50 18,3%

29 Automobilový průmysl 16 23,9% 7 10,4% 11 16,4%

30 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 18 40,0% 16 35,6% 6 13,3%

31 Výroba nábytku - - - - - -

32 Ostatní zpracovatelský průmysl 19 38,0% 14 28,0% 8 16,0%

33 Opravy a instalace strojů a zařízení 36 50,7% 20 28,2% 20 28,2%

35-39
VÝROBA A ROZVOD VODY, ELEKTŘINY, PLYNU, 
TEPLA A ČINNOSTI SOUVISEJÍCÍ S ODPADY

30 73,2% 22 53,7% 13 31,7%

41-43 STAVEBNICTVÍ 51 71,8% 37 52,1% 17 23,9%

45-47
VELKOOBCHOD A MALOOBCHOD; 
OPRAVY A ÚDRŽBA MOTOROVÝCH VOZIDEL

115 62,2% 84 45,4% 40 21,6%

58-63 INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ ČINNOSTI 215 45,1% 125 26,2% 113 23,7%

62 Činnosti v oblasti IT 182 45,0% 106 26,2% 93 23,0%

58-61, 63 Ostatní informační a komunikační činnosti 33 45,2% 19 26,0% 20 27,4%

64-66 PENĚŽNICTVÍ A POJIŠŤOVNICTVÍ 1 3,8% - - 1 3,8%

69-75 PROFESNÍ, VĚDECKÉ A TECHNICKÉ ČINNOSTI 318 68,2% 254 54,5% 114 24,5%

71
Architektonické a inženýrské činnosti; technické 
zkoušky a analýzy

124 68,1% 95 52,2% 42 23,1%

72 Výzkum a vývoj 114 62,3% 98 53,6% 44 24,0%

69-70, 73-75 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 80 79,2% 61 60,4% 28 27,7%

49-56, 68, 
77-99

OSTATNÍ SLUŽBY 67 74,4% 45 50,0% 25 27,8%

01–99 PODNIKATELSKÝ SEKTOR CELKEM 1 473 49,5% 1 017 34,2% 613 20,6%

* Podíl na celkovém počtu pracovišť VaV v daném odvětví podnikatelského sektoru

Pozn.: Veřejné zahraniční zdroje tvoří především zdroje EU (strukturální fondy, rámcové programy). 

Kód
 CZ-NACE

Název odvětví (upravený)
Celkem

z veřejných 
domácích zdrojů

z veřejných 
zahraničních 

zdrojů


